Senensibus.

Fratres karissimi! Ligam contraximus cum Aretinis, in quam fuit necessitate concludere
propter mutationem priorum et vexilliferi civitatis eorum, quia sic fuerat temporum sindicis po-
828NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. II, p. 1030.
829GHERARDI: La guerra, p. 132.
830NUZZO: Lettere di stato di Coluccio Salutati, vol. I, p. 385.
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situm in mandatis, clausula adiecta circa castrum Lucignani, quod ad ipsum eorum liga non
extenderetur. Et novit Deus quantum conati fuimus quantumque laboravimus, ut de Lucignano
nulla fieret exceptio et pluries requisivimus oratores vestros, quatenus in colloquium venirent
eiusdem, sed non poterant cummandato dicerent se carere. Sed videntes ipsos quo ad hoc omni-
no tenaces, ne obligarentur ad defendendum commune vestrum in statu terre quam ad se credunt
iuridice pertinere considerantesque propter hoc minimum negocium non debere utilitati publi- 5
ce preiudicium generari ligam firmandam, ne tempus contingeret perire decrevimus reservata
vobis facultate in ipsam libere veniendi. Et quamvis a lige conventione dictum castrum fuerit
exemptum, ponderavimus, quod res habet et verificatur in facto vos esse magis ad eius defensi-
onem idoneos, quam Aretinos ad illud vel dolo vel viribus invadendum; et ob id non fore in hac
exceptione periculum, de qua nullum vereremur effectum. Et eo maxime, quod ceteri colligati 10
ad defendendum vos in dicti castri dominio tenebantur et nos ipsi similiter contra omnia excep-
tis dumtaxat Aretinis, quod quamvis non forent, sufficeret vestra potentia ad illud vel tuendum
consiliis vel etiam viribus opprimendum. Accedunt itaque vobis ex liga vires et si in ipsam non
veniatis, recte considerandum, Aretinis accrescent. Et ob id fraternitatem vestram sinceris affec-
tibus deprecamur, quatenus ob hoc venire in ligam vobis utilem, imo necessariam, non tardetis: 15
nec vestram prudentiam illa exceptio, que potius est verborum et apparentie quam effectus ab
illa removeat, quam manifeste vedetis ad securitatem nostri status et conservationem dulcissime
libertatis modis omnibus pertinere. Ut autem hoc dissensio ponatur in tuto pro utilitate publica et
sinceriori copula colligatorum, in forma, de qua contentari poterit eadem fraternitas, annitemur.
Datum Florentie die XVII Septembris, XIII indictione. 20

88. levél
Firenze, 1375. szeptember 17.

Firenze városa Johannes Coppi de Bentiishez, Montagna Fiorentina podestájához és a vidék
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védelemzőihez.831